EMENDA Nº 1, AO PROJETO DE LEI Nº 741, DE 2011
SL Nº 226, DE 2011

I. Dê-se à ementa do Projeto de Lei 741, de 2011, a seguinte redação:

“Institui a Campanha Educativa Permanente ‘Lazer com responsabilidade’ na rede estadual de ensino, direcionada aos alunos dos Ensinos Fundamental e Médio.”

II. Dê-se ao artigo 1º do Projeto de Lei 741, de 2011, a seguinte redação:

“Artigo 1º - Fica instituída a Campanha Educativa ‘Lazer responsável’ na rede estadual de ensino aos alunos dos Ensinos Fundamental e Médio.”

JUSTIFICATIVA

A Emenda se faz necessária uma vez que o texto necessita de ajustes.

Sala das Sessões, em 18-8-2011.
a) Carlos Cezar